FAZ SABER  que a Câmara Municipal  de Vereadores aprovou e ele  sanciona e promulga a

seguinte Lei Municipal.

Art.1º -  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder abono pecuniário, sendo

que este corresponderá ao montante de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), valor

que  será  dividido,  em  parcelas  iguais,  entre  os  servidores  públicos  efetivos  ativos  e  inativos,

estatutários, empregados públicos e celetistas, que na data da sanção da Lei,  fizerem parte do

quadro dos servidores públicos municipais.